2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2025

                                     № 331
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Кавказский район от 4 июля 2019 г. № 974
«Об установлении требований к юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям,
участникам договора простого товарищества,
 осуществляющим регулярные перевозки
по нерегулируемым тарифам на территории
муниципального образования Кавказский район»
На основании Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ                 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 19 декабря 2023 г. № 5039-КЗ                  «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Краснодарском крае», Закона Краснодарского края от 21 декабря 2018 г. № 3931-КЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Краснодарском крае»,                          п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 4 июля 2019 г. № 974 «Об установлении требований к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам на территории муниципального образования Кавказский район» следующие изменения:

1) подпункт «а» пункта 18 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«а) о приостановлении или прекращении действия (аннулировании) лицензии на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и иных лиц автобусами, о наличии оснований для прекращения договора простого товарищества, предусмотренных Гражданским кодексом Российской Федерации (в случае, если право осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам предоставлено участникам договора простого товарищества), а также о начале процедуры ликвидации либо банкротства перевозчика в течение трех рабочих дней с момента возникновения указанных обстоятельств;»;
2) пункт 19 приложения постановления изложить в новой редакции:

«19. Не позднее, чем за пятнадцать дней до дня начала применения измененных тарифов на регулярные перевозки информировать администрацию муниципального образования Кавказский район, а также владельцев автовокзалов или автостанций в случае нахождения остановочного пункта на их территории – об изменении тарифов на регулярные перевозки».
3) пункт 4 постановления изложить в новой редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                         Демьяненко И.В.».
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район

               Ю.А. Ханин